
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MAD-2024-03-21 Navantia Talks 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Preparación, grabación y lanzamiento de las píldoras Navantia Talks con las que se
pretende fomentar la evolución cultural de Navantia

Navantia busca contratar servicios especializados para la creación y difusión de contenido audiovisual en elDescripción 
formato de píldoras "Navantia Talks", con el fin de promover la evolución cultural dentro de la empresa. Estos servicios
incluyen la formación de ponentes, la generación de diapositivas de alto impacto, la grabación de vídeos, y la organización
de un evento en directo, todo ello con el objetivo de comunicar de manera efectiva la visión de la empresa y compartir
experiencias inspiradoras.
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos de la
licitación.

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

*
(00000) * España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Diego Marqueta Zalduendo
NIF 25473965Q
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Sierpes, 7
(37002) Salamanca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Estatal de Participaciones Industriales – SEPI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto que se regirá por lo dispuesto al efecto en las Instrucciones Internas de Contratación de Navantia,
S.A., S.M.E., aprobadas de conformidad con lo requerido en el artículo 321 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 09:15 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Acto interno (no público) de apertura de
Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 09:00
Observaciones: Presentación ofertas a través de la plataforma ARIBA-Navantia. Se notificará apertura de evento
oportunamente. La fecha límite de solicitud de participación es el 16.04.2024 a las 9:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PCP y PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JVIE4vdFLZ%2F9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000013786667 |  2024-000779852 | Tue, 16 Jul 2024 13:08:20:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161036163612308530976351159755346609752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JVIE4vdFLZ%2F9pbnDwlaUlg%3D%3D

